
 

 

 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod 
IČO 00272868   ID DS gmtbqhx 1/1 
                            
 

Město Náchod 

Městský ú řad Náchod 

Kancelář tajemníka 
Masarykovo náměstí 40, 547 01 Náchod   
 
 
Sp.zn.:  KS388/2022/KT 
Čj.(Če.): k MUNAC102526/2022/KT 
Vyřizuje:  Ing. Eva Bauerová  
Tel./mobil: 491 405 419 
E-mail:   podatelna@mestonachod.cz 
 
Datum:   20.12.2022 
 
 
Doprovodná informace  dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném p řístupu 
k informacím - o d ůvodech odmítnutí žádosti 
 

Dne 12.12.2022 požádal žadatel fyzická osoba o informaci, proč město Náchod nekoupilo vilu Panzinka již 
v roce 2000 nebo 2001 nebo jindy dříve než až letos, zda město „znalo majitele a vědělo, že tam nic 
nepodniká, proč město dopustilo, aby to takhle dopadlo“. 

Informací smyslu ustanovení § 3 odst. 3 zákona o svobodném přístupu k informacím se rozumí „jakýkoliv 
obsah nebo jeho část v jakékoliv podobě, zaznamenaný na jakémkoliv nosiči, zejména obsah písemného 
záznamu na listině, záznamu uloženého v elektronické podobě nebo záznamu zvukového, obrazového 
nebo audiovizuálního“. Bylo tedy prověřeno, zda se v zápisech z jednání rady města či zastupitelstva 
města z označené doby nacházejí informace o záměru koupě nebo o koupi vily Panzinka. Takové 
informace nebyly dohledány. 

Byť se podle § 2 odst. 4 zákona o svobodném přístupu k informacím povinnost poskytovat informace 
nevztahuje na názory povinného subjektu, bylo také prověřeno, zda se v uvedených zápisech nachází, či 
nenachází záznam o dalších okolnostech kolem vily Panzinka, které žadatel zmínil. Ani takové informace 
nebyly nalezeny. 

Proto byla žádost o informace rozhodnutím odmítnuta.  
 

 

Ing. Hana Mílová v.r. 
 tajemnice Městského úřadu Náchod 

 

 

Za správnost vyhotovení: Ing. Eva Bauerová 

 
 
 
 
 
 
Počet listů / počet příloh / počet listů příloh: 1/0/0 


